

Johs. Søndergaard & Sønner A/S

Lykkeshøjvej 5, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 25 25 81 69

Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. december 2019.

Morten Søndergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Johs. Søndergaard & Sønner A/S Lykkeshøjvej 5 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 25 25 81 69
	Stiftet: 1. februar 2000
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 19. regnskabsår
Bestyrelse	Tove Boris Søndergaard, Formand Flemming Boris Sørensen Morten Boris Søndergaard
Direktion	Morten Boris Søndergaard
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Modervirksomhed	Morten Søndergaard Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af vognmandsvirksomhed samt drift af grusgrav.

Usædvanlige forhold

Selskabet er med virkning fra den 1/7 2018 fusioneret med det tidligere datterselskab. Fusionen er gennemført efter sammenlægningsmetoden. Sammenligningstallene er tilrettet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.737 t.kr. mod 7.795 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.519 t.kr. mod 1.064 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer at de positive resultater fortsætter.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, der har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	7.736.796	7.795.345
1 Personaleomkostninger	-4.007.831	-4.221.547
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.286.437	-1.594.863
Driftsresultat	2.442.528	1.978.935
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	4.539
Andre finansielle indtægter	2.490	0
Øvrige finansielle omkostninger	-435.192	-391.067
Resultat før skat	2.009.826	1.592.407
Skat af årets resultat	-490.922	-528.298
Årets resultat	1.518.904	1.064.109
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	250.000	0
Overføres til overført resultat	1.268.904	1.064.109
Disponeret i alt	1.518.904	1.064.109

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	6.790.054	6.481.167
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.236.059	8.544.555
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.026.113</u>	<u>15.025.722</u>
Deposita	52.500	52.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>52.500</u>	<u>52.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.078.613</u>	<u>15.078.222</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	174.724	122.429
Varebeholdninger i alt	<u>174.724</u>	<u>122.429</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.201.858	4.272.898
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.149	0
Andre tilgodehavender	70.247	70.247
Periodeafgrænsningsposter	89.851	218.466
Tilgodehavender i alt	<u>3.365.105</u>	<u>4.561.611</u>
Likvide beholdninger	2.307.881	1.604.930
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.847.710</u>	<u>6.288.970</u>
Aktiver i alt	<u>23.926.323</u>	<u>21.367.192</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	500.000	500.000
3 Overført resultat	5.278.148	4.009.244
4 Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	0
Egenkapital i alt	6.028.148	4.509.244
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	579.590	373.505
Andre hensatte forpligtelser	100.000	50.000
Hensatte forpligtelser i alt	679.590	423.505
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.437.010	3.596.167
Gæld til pengeinstitutter	1.088.933	1.482.664
Leasingforpligtelser	7.977.818	5.834.221
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	248.270	385.616
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.752.031	11.298.668
Kortfristet del af langfristet gæld	2.087.093	1.784.173
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.083.230	2.015.434
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	6.816
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	385.616	182.864
Anden gæld	910.615	1.146.488
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.466.554	5.135.775
Gældsforpligtelser i alt	17.218.585	16.434.443
Passiver i alt	23.926.323	21.367.192

5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**6 **Eventualposter**

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.497.825	3.674.348
Pensioner	420.440	436.975
Andre omkostninger til social sikring	89.566	110.224
	<u>4.007.831</u>	<u>4.221.547</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>8</u>	 <u>8</u>
	 <u>30/6 2019</u>	 <u>30/6 2018</u>
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2018	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
 3. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2018	4.009.244	2.945.135
Årets overførte overskud eller underskud	1.268.904	1.064.109
	<u>5.278.148</u>	<u>4.009.244</u>
 4. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2018	0	200.000
Udloddet udbytte	0	-200.000
Udbytte for regnskabsåret	250.000	0
	<u>250.000</u>	<u>0</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.677 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 6.790 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 4.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut. Ejerpantebrevet giver pant i selskabets grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2019 udgør 6.790 t.kr.

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmidler og inventar	478 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	3.201 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 10.488 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2019 udgør 9.512 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 24 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 18 måneder og en samlet restleasingydelse på 37 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Morten Søndergaard Invest ApS, CVR-nr. 32087701 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
